stat non esse Catholicum, constat non esse canonice
institutum.

His et aliis rationibus canonicis munita prudea-
tia vestra falsitati impudenter obsistenti prudenter
resistat, et domini pape Innocentii innocentiam se-
quendo, in Catholica unitate sine ulla mutatione aut
titabatione persistat, ut legitime certantes, et usque

Facti estis Ecclesiz Dei exemplum et speculum vir- D in finem perseverantes, ct salutem zlernam merea-

tatis et fidei. Renovala est in vobis sanctorum mar-
tyrum fortitudo. Aliis curvantibus genua sua ante
Beal, vos pro fide Catholica fideliter dimicatis, et

Deo prestante virtutem, inventi estis in fide stabiles,
et in opere efficaces. Vos estis qui fide ereditis, et
ore profitemini veritatem. Vos estis quos adversila-
tum turbo non frangit, quos tribulatio vel angustia

mini et coronam, quia « non coronabitur quis, nisi
legitime certaverit ; » quia « non qui ccepit, scd qui
perseveraverit, hic salvus erit.» Desidernmu's.collo-
quium fralernilalis vestre, et cum nobis Deus op-
portunitatem dederit, locum idoncum eligemus, et
preenuntiabimus vobis. Valeat in Christo since:is
vestra, veaerabiles ac dilectis~imi fratres.
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LOTHARII III IMP.
CORONATIO ROMANA.

(Anno 1133, Jun. &.)

[PerTz, Monument. Germ. Hist. Leg. t. 11, pag. 81.]

Sententiam in Anacletum papam a principibusregni prolatam ex Dacherii Specilegiot. 11, p.485 488,

et Schatenti Ann.Paderb. p.7.

,qui apographo Baluzii usus est, pro,

imus. Juramentum a Lothario

in coronatione sua prestilum jam pridem a Baronio editum exscripsimus ex Cencii libro censuum in
Archivo Vaticano mbr. anni circiter 1400, fol. 1331.

IN ANACLETUM PAPAM SENTENTIA.

Lotharius Dei gratia Romanorum rex regibus, A 2piscopum, et per alios fautores suos pretendendo

archiepiscopis, episcopis, principibus, et universis
Dei fidelibus, ad quos litter®e istee pervenerint, sa-
utem.

Majestatis divinee dispensationi et consilio placuit
nos patronum ac defensorem sancte ecclesiee Ro-
man statuere, ideoque necesse hebuimus pro ip-
sius liberatione propensius laborare. Cum igitur
ascitis nobis archiepiscopis, episcopis et abbatibus,
principibus, ducibus, comitibus et marchionibus
regni nostri; episcopos etiam, comites, et aliosba-
rones Itali® nobiscum ducentes, bellico apparatu
- stipati, ad Urbem proficisceremur, nurtios schisma-
tici illius Petri Leonis frequenter habuimus. Qui ni-
mirum ex parte illius justitiam praetendentes, ipsiin

justitiam, sollicitare non destitit. Qui etiam, muni-
tiones et obsides se nobis daturos ad sufficientiam
pro servando judicio, et viva voce et litteris promi-
serunt. Pacem igitur sine effusione sanguinis refor-
mare in Dei ecclesia cupientes, qua nobis illi dixe-
rant, fratribus qui cum domno papa Innocentio erant
per nos ipsos significavimus. Caterum ipsi, utpote
pacis amatores, de justitia confidentes, tam perso-
nas suas, quam Leonis, et filiorum suorum, necnon
Centii, Petri Frajapanis, et Petri Leonis, et muni-
tiones in manu nostra libere obtulerunt. Adversa
vero pars dies redimere cupiens, sub velamine
fraudulentarum promissionum nos aliquanto tem-
pore a nostra intentione retraxit. Tandem quia ipsi